
ประกาศ บริษัทไปรณีย์ จ ากดั ที่ 16/2558  

เร่ือง งานปรับปรุงอาคารที่ท าการ พร้อมตดิตัง้เคร่ืองปรับอากาศ 

ที่ท าการไปรษณีย์โพธ์ิทอง อ าเภอทอง จังหวดัอ่างทอง 

 ด้วย บริษัท ไปรษณีย์ไทย จ ากดั มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมางานปรับปรุงอาคารท่ีท าการพร้อมติดตัง้

เคร่ืองปรับอากาศ ท่ีท าการไปรษณีย์โพธ์ิทอง อ าเภอโพธ์ิ จงัหวดัอา่งทอง 

 คุณสมบัตขิองผู้มีสทิธิเสนอราคา(โดยย่อ) 

1. บริษัท หรือห้างหุ้นสว่นจ ากดั หรือห้างหุ้นสว่นสามญันิติบคุคล ซึง่เป็นนิติบคุคลตามกฎหมายที่ได้จดทะเบียนใน

ประเทศไทยที่มีอาชีพรับเหมาก่อสร้าง 

2. ต้องไมเ่ป็นผู้ที่อยูร่ะหวา่งถกูลงโทษเป็นผู้ทิง้งานของสว่นราชการและรัฐวิสาหกิจ 

3. ต้องเป็นผู้ที่ได้ซือ้แบบรายการถกูต้องโดยมีหลกัฐาน 

4. ต้องไมเ่ป็นผู้ได้รับเอกสทิธ์ิหรือความคุ้มกนัซึง่อาจปฏิเสธไมย่อมขึน้ศาล เว้นแตรั่ฐบาลของผู้ เข้าสอบราคาจะได้มี

ค าสัง่ให้สละสทิธ์ิและความคุ้มกนัเช่นนัน้ก่อน 

5. ต้องมีหนงัสอืรอบรองผลงาน ในกรณีเคยท างานก่อสร้างหรือซอ่มแซม หากไมเ่คยท างานก่อสร้างหรือซอ่มแซม ต้องมี

หนงัสอืรับรองฐานะความมัน่คงทางการเงินและช่ือเสยีงมาแสดงพร้อมกบัการยื่นซองเสนอราคา 

6. ผู้ เสนอราคาต้องไมอ่ยูใ่นฐานะเป็นผู้ไมแ่สดงบญัชีรายรับรายขา่ย หรือแสดงบญัชีรายรับรายจ่ายไมถ่กูต้องครบถ้วน

ในสาระส าคญั 

7. ผู้ เสนอราคาต้องลงทะเบียนในระบบอิเลก็ทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ของกรมบญัชีกลาง

ที่เว็บไซต์ศนูย์ข้อมลูจดัซือ้จดัจ้างภาครัฐ 

ราคากลางงานปรับปรุงอาคารท่ีท าการ พร้อมติดตัง้เคร่ืองปรับอากาศ ท่ีท าการไปรษณีย์โพธ์ิทอง อ าเภอโพธ์ิทอง 

จงัหวดัอา่งทอง เป็นเงิน 544000.- บาท 

ก าหนดแล้วเสร็จ 90 วนั ก าหนดยื่นราคา 90 วนั 

ก าหนดการยื่นซองสอบราคา ในวนัท่ี 24 สงิหาคม 2558 ภายในเวลา 09.00 – 10.30น. 

ก าหนดการเปิดซองสอบราคา เวลา 11.00 น. ของวนัเดียวกนั 

ผู้สนใจติดตอ่ขอซือ้แบบและเง่ือนไขรายละเอียดตา่งๆ ในราคาชดุละ 200.- บาท (สองร้อยบาทถ้วน) คา่

ภาษีมลูคา่เพิม่ 7% เป็นเงิน 14.- บาท รวมเป็นเงิน 214.-บาท(สองร้อยสบิสีบ่าทถ้วน) ได้ ณ สว่นทรัพย์สนิ และพสัด ุ

ส านกังานไปรษณีย์เขต 1 บริษัท ไปรษณีย์ไทย จ ากดั เลขที่ 11/11 ถนนเดชาวธุ  ต าบลประตชูยั  อ าเภอ



พระนครศรีอยธุยา  จงัหวดัพระนครศรีอยธุยา และท่ีท าการไปรษณีย์โพธ์ิทอง  อ าเภอโพธ์ิทอง  จงัหวดัอา่งทอง ตัง้แต่

วนัท่ี 7 สงิหาคม 2558 – 19 สงิหาคม 2558 

ประกาศ ณ วนัท่ี 7 สงิหาคม 2558 

(นายนฐัพงษ์  สติรักษ์) 

ผู้จดัการฝ่ายไปรษณีย์เขต 1 

 

เงื่อนไขสอบราคาจ้าง 

การจ้างงานปรับปรุงอาคารที่ท าการ พร้อมติดตัง้เคร่ืองปรับอากาศ ที่ท าการไปรษณีย์โพธ์ิทอง 

(ประกาศ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จ ากดั ที่ 16/2558 ลงวนัท่ี 7 สงิหาคม 2558) 

1. ความประสงค์ 

บริษัทไปรษณีย์ไทย จ ากดั ซึง่ตอ่ไปนีเ้รียกวา่ “ปณท” มีความประสงค์ จะสอบราคาการจ้างเหมางาน

ปรับปรุงอาคารท่ีท าการ พร้อมตดิตัง้เคร่ืองปรับอากาศ ท่ีท าการไปรษณีย์โพธ์ิทอง  อ าเภอโพธ์ิทอง  จงัหวดั

อา่งทอง 

โดยมีค าแนะน าและเง่ือนไขข้อก าหนดดงัตอ่ไปนี ้

1.1 ผู้ เข้าสอบราคาจะต้องอา่นข้อความในประกาศ ปณท และเอกสารสอบราคาจ้างในการสอบราคาครัง้นี ้

ให้เป็นท่ีเข้าใจโดยละเอียด หากไมเ่ข้าใจค าแนะน าหรือเง่ือนไขข้อใด ให้ติดตอ่สอบถามเพื่อความ

เข้าใจที่ส านกังานไปรษณีย์เขต 1 ปณท และไมว่า่กรณีใดก็ตาม เมื่อผู้ เข้าสอบราคาได้เสนอราคา แล้ว

จะยกข้อเรียกร้องหรือข้ออ้างโดยอาศยัเหตจุากการละเลยไมอ่า่นหรือท าความเข้าใจข้อความดงักลา่ว

หรือละเลย ไมป่ฏิบตัิตามข้อความนัน้หรือโดยอ้างความส าคญัผิดในความหมายของข้อความใน

ประกาศหรือเง่ือนไขสอบราคาจ้างนีไ้มไ่ด้ 

1.2 เอกสารแนบท้ายเง่ือนไขสอบราคา 

1.2.1 แบบรูปรายละเอียดและบญัชีแสดงปริมาณวสัดแุละราคาคา่ก่อสร้าง 

1.2.2 แบบใบเสนอราคา 

1.2.3 ตวัอยา่งสญัญาจ้าง 

1.2.4 แบบหนงัสอืค า้ประกนัซอง 

1.2.5 แบบหนงัสอืค า้ประกนัสญัญา 

1.2.6 ประเภทงานก่อสร้างและสตูรที่ใช้กบัสญัญาแบบปรับราคาได้ 

1.2.7 การแบง่งวดงาน, การจา่ยเงิน, ก าหนดเวลาท างานแล้วเสร็จ 

2. คณุสมบตัิของผู้เข้าสอบราคา 



2.1 ต้องเป็นผู้มีอาชีพในการรับเหมาก่อสร้าง และจะต้องยื่นเอกสารหลกัฐานซึง่แสดงวา่มีอาชีพในการ

รับเหมาก่อสร้าง จะต้องเป็นต้นฉบบัหรือส าเนาเอกสารก็ได้ตอ่เจ้าหน้าที่พสัด ุดงันี ้

2.1.1 ผู้ เสนอราคาเป็นนิติบคุคล จะต้องยื่นต้นฉบบัหรือส าเนาหนงัสอืรับรองของส านกังาน

ทะเบียนหุ้นสว่นบริษัท ซึง่ส านกังานทะเบียนหุ้นสว่นบริษัทออกให้ก่อนวนัยื่นซองสอบ

ราคาไมเ่กิน 1 ปีและถ้าเป็นผู้ประกอบการจดทะเบยีนภาษีมลูคา่เพิ่ม จะต้องยื่นต้นฉบบั

หรือส าเนาใบทะเบียนภาษีมลูคา่เพิ่ม พร้อมกบัการยื่นซองสอบราคา ถ้าผู้เสนอราคา

รายใดไมไ่ด้ยื่นเอกสารข้างต้น ให้ถือว่าการเสนอราคารายนัน้ได้ยืน่โดยผิดเง่ือนไข และ

ให้ใบเสนอราคารายนัน้ตกไป ยกเว้น คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ ปณท 

เห็นสมควรให้ผู้ เสนอราคารายนัน้ยื่นเอกสารเพิ่มเติมเมื่อผู้ เสนอราคาได้น าเอกสาร

เพิ่มเติมดงักลา่วไปยื่นตอ่คณะกรรมการ – เปิดซองหรือภายในเวลาที่คณะกรรมการเปิด

ซองหรือ ปณท ก าหนดแล้ว จึงจะรับพิจารณาใบเสนอราคารายนัน้ 

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ ปณท มีอ านาจสทิธ์ิขาดท่ีจะเรียกให้ผู้ เสนอราคา

รายใดยื่นเอกสารเพิม่เตมิ และพจิารณาวา่จ้างผู้ เสนอราคารายใดที่เห็นวา่ผู้เสนอราคา

รายนัน้ได้ให้ประโยชน์แก่ ปณท มากที่สดุก็ได้ ผู้ เสนอราคาหรือบคุคลอ่ืนใด ไมม่ีสทิธ์ิ

โต้แย้งหรือฟ้องร้องใดๆ ทัง้สิน้ 

2.1.2 ผู้ เสนอราคาเป็นนิติบคุคล จะต้องยื่นส าเนาบตัรประจ าตวัหรือใบแทน และส าเนา

ทะเบียนบ้านเฉพาะตวัของผู้ เสนอราคา หรือหุ้นสว่นผู้จดัการหรือคณะกรรมการ

ผู้จดัการของนิติบคุคลนัน้ พร้อมกบัการยื่นซองสอบราคา หากผู้ เสนอราคาไมไ่ด้ยื่น

หลกัฐานดงักลา่วไปพร้อมกบัการเสนอราคา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ 

ปณท มีสทิธิเรียกให้ผู้เสนอราคายื่นภายในเวลาก าหนด ถ้าผู้ เสนอราคาไมย่ื่นหลกัฐาน

ภายในเวลาก าหนด จะถือวา่ผู้ เสนอราคาเสนอราคาโดยผิดเง่ือนไข และจะไมรั่บ

พิจารณา ใบเสนอราคารายนัน้ 

2.2 ต้องไมอ่ยูใ่นระหวา่งเป็นผู้ถกูลงโทษฐานทิง้งาน ทัง้ของ ปณท ของหนว่ยงานราชการหรือของ

หนว่ยงานอื่นๆ ของรัฐ เว้นแตจ่ะได้ถกูถอนช่ือพ้นจากเป็นผู้ทิง้งานออกจากบญัชีผู้ทิง้งานแล้ว 

2.3 ต้องเป็นผู้ที่ได้ซือ้แบบรายการถกูต้อง โดยมีหลกัฐาน 

2.4 ต้องไมเ่ป็นผู้ได้รับเอกสารสทิธ์ิหรือความคุ้มกนั ซึง่อาจปฏิเสธไมย่อมขึน้ศาลไทยเว้นแตรั่ฐบาลของผู้

เข้าเสนอราคาจะได้มคี าสัง่ให้สละเอกสทิธ์ิและความคุ้มครองเช่นวา่นัน้ 



2.5 ในกรณีที่เคยท างานก่อสร้างหรือซอ่มแซม จะต้องมีหนงัสอืรับรองผลงานมาแสดงในวนัยื่นซองสอบ

ราคาดงันี ้

ก. แสดงวา่เป็นคูส่ญัญาโดยตรงกบัทางราชการ องค์การ รัฐวิสาหกิจ หรือหนว่ยงานของรัฐ ซึง่มี

ผลงานไมน้่อยกวา่ 25% ของราคาที่ผู้ เสนอราคาเสนอในการสอบราคาครัง้นี ้หากเคยเป็น

คูส่ญัญากบั ปณท ผู้ เสนอราคาไมต้่องมีหนงัสอืรับรองผลงานไปแสดงก็ได้ แตต้่องแจ้งให้ทราบ

ด้วยวา่ได้เคยท างานอะไร ที่ไหน เมื่อใด และต้องมีผลงานไมน้่อยกวา่ 25% เช่นเดยีวกนั 

ข. หากเคยเป็นคูส่ญัญาโดยตรงกบัเอกชนจะต้องมีผลงานไมน้่อยกวา่ 40% ของราคาที่ผู้ เสนอราคา

เสนอในการสอบราคาครัง้นี ้และต้องเป็นเอกชนท่ี ปณท เช่ือถือและให้เป็นอ านาจของ ปณท หรือ

ผู้ที่ได้รับมอบหมายเป็นผู้วินิจฉยั ผู้ เสนอราคาไมม่ีสทิธ์ิโต้แย้งใดๆทัง้สิน้ 

ค. หนงัสอืรับรองผลงานของทางราชการ หรือหนว่ยงานของรัฐที่น ามาแสดงจะต้องมีหวัหน้าสว่น

ราชการ หรือหสว่ยงานตัง้แตร่ะดบัผู้อ านวยการกอง หรือเทียบเทา่ขึน้ และเป็นผู้มีหน้าที่เก่ียวข้อ

เป็นผู้ลงนามรับรอง 

ง. หากเป็นหนงัสอืรับรองผลงานของเอกชน ผู้ลงนามรับรองจะต้องเป็นเจ้าของกิจการ หรือผู้จดัการ 

หรือกรรมการผู้จดัการผู้มีอ านาจเต็มในการท านิตกิรรมผกูพนัเอกชนนัน้ๆ จะให้ตวัแทนลงนาม

รับรองไมไ่ด้ และต้องระบรุายละเอียดให้ทราบด้วยวา่ได้ท าการก่อสร้างอะไร ที่ไหน จ านวน ขนาด

ของสิง่ก่อสร้างเป็นอยา่งไร พร้อมทัง้จ านวนเงินคา่ก่อสร้างโดยละเอียดด้วย 

จ. ผลงานท่ีเคยท าและน าหนงัสอืรับรองมาแสดง หรือเคยท ากบั ปณท จะต้องเป็นผลงานประเภท

เดียวกบังานท่ีออกสอบราคาครัง้นี ้และจะต้องเป็นผลงานเพยีงสญัญาเดยีว จะใช้ร่วมกนัหลายๆ

สญัญา เพื่อให้มีผลงาน 25% หรือ 40% ตามข้อ ก. หรือ ข. ไมไ่ด้ 

ฉ. หากหนงัสอืรับรองผลงานพร้อมเอกสารประกอบเป็นภาษาตา่งประเทศ ผู้ เสนอราคาต้องแปล

เอกสารทัง้หมดให้เป็นภาษาไทยแนบไปด้วย 1 ชดุ พร้อมรับรองความถกูต้องของข้อความทีแ่ปล

นัน้ด้วย 

2.6 ในกรณีที่ผู้ เสนอราคาไมเ่คยท าการก่อสร้างหรือซอ่มแซมกบัทางราชการ องค์การ หนว่ยงาน ของรัฐ

หรือเอกชน ตามข้อ 2.5 มาก่อน ผู้ เสนอราคาจะต้องมีหนงัสอืรับรองฐานะความมัน่คงทางการเงิน และ

ช่ือเสยีงจากบคุคลใดบคุคลหนึง่ ตามข้อ 2.1.1 ไปแสดงพร้อมกบัการยื่นซองเสนอราคาด้วย หนงัสอื

รับรองนัน้จะต้องมีข้อความวา่ ผู้ เสนอราคาเป็นบคุคลหรือนิติบคุลลที่มีช่ือเสยีงและมีหลกัทรัพย์ ซึง่

สามารถท าการก่อสร้างหรือซอ่มแซมงานของ ปณท ให้ส าเร็จลงด้วยดีได้ 



2.7 ผู้ เสนอราคาต้องไมอ่ยูใ่นฐานะเป็นผู้ไมแ่สดงบญัชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบญัชีรายรับรายจ่ายไม่

ถกูต้องครบถ้วนในสาระส าคญั 

2.8 ผู้ เสนอราคาต้องลงทะเบียนในระบบอิเลก็ทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ของ

กรมบญัชีกลางทีเ่ว็บไซต์ศนูย์ข้อมลูจดัซือ้จดัจ้างภาครัฐ 

3. ราคากลาง 


